豊岡市記者配布資料

年月日  部課名  電   話
責任者

(役職名 )

2026 年

１月６日 (火 )

観光文化部

文化・スポーツ振興課

0796-21-9023
(内線 2791)

原田泰三

(課長 )

(件名 )

「 2026年円山川初漕ぎ会」の開催

(内容 )

 円山川でローイング競技の「初漕ぎ会」が開催されます。詳細は別紙のとお

りです。

《問合せ》

              観光文化部文化・スポーツ振興課 (担当：木村 )

℡ 0796-21-9023(内線 2794)

2026年１月６日

報道機関 各位

「2026年 円山川 初漕ぎ会」の開催について

円山川城崎ローイング協会

  円山川城崎ローイングクラブ

 新春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はローイング競技（旧名称：

ボート競技）に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、円山川のローイング競技では新年恒例の「初漕ぎ会」を下記のとおり開催いたしま

す。

 初漕ぎ会は、ローイング選手及び関係者が新年を祝うとともに、新年初めての乗艇練習にお

いて、一年の活躍を期し、目標と決意を行う会です。また、今年も昨年に引続きローイング選

手による「餅つき」も行う予定です。

 円山川の初漕ぎ会は、2006年の兵庫国体ボート競技開催を期に続けており、途中 2015年は城

崎町大火の影響で、2021年は新型コロナウィルス感染症の拡大により中止したこともありまし

たが、今年で節目となる 20回目になります。

 当協会では大会運営やイベント開催、競技の普及活動など事業に加え、中学校の部活動地域

展開（移行）についても積極的に協力しており、今年はより一層取組んで参りたいと考えてい

ます。

 報道機関の皆様には取材をお願い致したく、ご高配の程、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 開催日時  2026年１月 10日（土）10時から 12時

２ 場  所  豊岡市立城崎ボートセンター 及び 円山川城崎漕艇場

豊岡市城崎町楽々浦 343番地６

３ 開催内容 ⑴ 開 会

       ⑵ 記念写真撮影（上艇前の 10時 15分頃予定）

       ⑶ 乗艇による「初漕ぎ」（10時 30分頃予定）

       ⑷ 餅つき（11時頃予定）

⑸ 懇親会

       ⑹ 閉 会

４ 主  催  円山川城崎ローイングクラブ（クラブチーム）

円山川城崎ローイング協会

５ 参加団体  豊岡市立城崎中学校ボート部、兵庫県立香住高等学校ボート部

        円山川城崎ローイングクラブ、円山川城崎ローイング協会、地元ローイング愛好家

        城崎温泉観光協会、豊岡市（文化・スポーツ振興課）等 計 50名程度

連 絡 先

円山川城崎ローイング協会事務局 兼

円山川城崎ローイングクラブ事務局

岡本 一平

                        TEL：０９０－８９３０－１５７２

FAX：０７９６－２７－０７９２

Eメール：ippei.toyooka@gmail.com

https://1.bp.blogspot.com/-UTr0tYs0Hsc/Wa8-sqGqEeI/AAAAAAABGhU/bW-h-xPpI4wQUaMBzZnAZxeIuMdcuktAgCLcBGAs/s800/olympic21_boat_4.png

過去の開催様子